



DIRECCIÓN : 31111-C109 FISCALIZACIÓN DE ALCOHOLES Y COMERCIO															
PROGRAMA : Desarrollo de la organización comercial															
POBLACIÓN OBJETIVO : Establecimientos dedicados a la producción, almacenamientos, distribución, enajenación y consumo de bebidas alcohólicas además de la actividad comercial en la vía pública															
Descripción del componente : Los comerciantes conocen el reglamento de establecimientos comerciales (fijos, semifijos y ambulantes) y de venta de bebidas alcohólicas acorde a las necesidades actuales del municipio															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Que se conozcan los nuevos Reglamentos vigentes (Fiscalización)	2.00	104,943.82	52,471.91												
Elaboración de Folletos informaticos	1.00	45,215.29	45,215.29	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difundir información a través de medios de comunicación	2.00	59,728.52	29,864.26	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : Los comerciantes cuentan con una cobertura de supervisión más amplia															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Revisión de los diferentes giros (Fiscalización)	60.00	247,711.56	4,128.53												
Recepción de reportes	20.00	100,039.76	5,001.99	3.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	3.00	5.00
Realizar Inspección para el funcionamiento de los giros	60.00	66,373.32	1,106.22	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	4.00	6.00
Aplicación del Reglamento	60.00	52,899.60	881.66	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	4.00	6.00
Actualización constante del padrón	1.00	28,398.87	28,398.87	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Comercio en festividades (Fiscalización)	19.00	170,377.42	8,967.23												
Marcar los lugares a ubicar los comerciantes en las diferentes festividades	19.00	58,984.18	3,104.43	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	4.00	1.00	4.00	2.00
Asignación de lugares a comerciantes	19.00	71,712.96	3,774.37	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	4.00	1.00	4.00	2.00
Revisión de lugares asignados	19.00	39,680.26	2,088.43	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	4.00	1.00	4.00	2.00
Organización del corredor comercial (Fiscalización)	160.00	218,835.75	1,367.72												
Revisar Padrón	48.00	47,381.74	987.12	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Realizar verificación	160.00	44,924.52	280.78	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	20.00	20.00
Aplicación del Reglamento	160.00	126,529.48	790.81	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	20.00	20.00

TITULAR DE

